
 

Český rybářský svaz, z.s., 

Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 

Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

 

USNESENÍ 

z jednání územní konference 

Českého rybářského svazu, z. s., Jihočeského územního svazu 

konané dne 15. června 2017 v Českých Budějovicích v sále ČEVAK a. s.,  

B. Němcové, České Budějovice 

 

Územní konference SCHVALUJE: 

1. Zprávu předsedy JčÚS p. Stanislava Havelky o činnosti JčÚS za období od minulé 

konference. 

2. Kooptaci Ing. Karla Korandy za člena Rady ČRS a volí Ing. Jana Štěpána za náhradníka do 

Rady ČRS. 

3. Ceny mimopstruhových a pstruhových povolenek JčÚS pro rok 2018. Zvyšuje se cena 

mimopstruhové a pstruhové roční územní povolenky pro dospělé o 100 Kč. Ceny ostatních 

povolenek zůstávají nezměněny. 

4. Rybářský řád, který zahrnuje:  

- BPVRP platné na všech revírech JčÚS ČRS sdružených do společného rybolovu a 

hospodaření a to od roku 2018 

- BPVRP platné na mimopstruhových revírech JčÚS ČRS sdružených do společného 

rybolovu a hospodaření a to od roku 2018 

- BPVRP platné na pstruhových revírech JčÚS ČRS sdružených do společného rybolovu a 

hospodaření a to od roku 2018 

- Popisy pstruhových a mimopstruhových revírů sdružených do společného rybolovu a 

hospodaření a to včetně BPVRP uvedených u popisu jednotlivých revírů 

- Doplňující závazná ustanovení platná od roku 2018 pro všechny revíry JčÚS ČRS 

sdružených do společného rybolovu a hospodaření a to a všechny povolenky vydávané JčÚS 

ČRS 

- Přehled nejdůležitějších ustanovení zákona č.99/2004 Sb. a vyhlášky č.197/2004 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů 

a to vše ve znění, v kterém byl na dnešní konferenci projednán a odsouhlasen. 

5. Koncepci činnosti rybářské stráže pro roky 2017-2022. 

6. Termín další územní konference JčÚS se stanovuje na červen roku 2018 a to na sobotu  

s předpokladem dne 9. června 2018. 

 

Územní konference BERE NA VĚDOMÍ: 

1. Zprávu mandátové komise. 

2. Zprávu o výsledcích hospodaření a o stavu Rozvojového fondu SRH JčÚS za rok 2016. 

3. Zprávu územní dozorčí komise JčÚS přednesenou Ing. Bedřichem Erhartem. 



 

Český rybářský svaz, z.s., 

Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 

Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

 

Územní konference UKLÁDÁ výboru JčÚS: 

1. Projednat obsah vystoupení a připomínky přednesené v diskusi na této územní konferenci. 

2. Aktivně hledat možnosti dalšího rozvoje rybolovu s využitím rozvojového fondu SRH. 

3. Zabývat se průběžně problematikou CS rybolovu a podporovat změnu systému redistribuce 

tak, aby systém byl vyvážený a spravedlivý. 

4. Odpovědět na dotazy nezodpovězené přímo na územní konferenci. 

5. Rozvíjet spolupráci se státní správou a místní samosprávou. 

6. Snažit se získávat dotace pro organizační jednotky JčÚS ČRS. 

7. Provádět důslednou kontrolu na revírech se zvláštním režimem hospodaření a každoročně 

vyhodnocovat jejich rozpočet. 

8. Zaslat místním organizacím do konce roku 2017 návrh na případné úpravy bližších 

podmínek výkonu rybářského práva tak, aby tento návrh mohl být projednán na jejich 

členských schůzích. 

9. Začít okamžitě realizovat novou koncepci rybářské stráže. 

10. Navrhnout smysluplnou změnu stanov týkající se účinného a objektivního trestání rybářů 

páchající vážné přestupky proti rybářskému řádu. 

11. Zajistit financování rybářských kroužků a vedoucích ve spolupráci s MO. 

 

Územní konference UKLÁDÁ sekretariátu JčÚS: 

1. Do 15 dnů zaslat všem MO zápis a usnesení z jednání územní konference. 

2. Nadále uskutečňovat pravidelné školení vedoucích RS a hospodářů MO. 

3. Provést podrobnou analýzu kusové návratnosti jednotlivých druhů ryb na jednotlivých 

revírech a případně navrhnout úpravu zarybňovacích plánů tak, aby zarybňování bylo 

efektivní. 

4. Zvýšit aktivitu při propagaci JčÚS ČRS a zlepšit informovanost MO o aktivitách JčÚS ČRS. 

 

Územní konference UKLÁDÁ MO v působnosti JčÚS: 

1. Na členských schůzích seznámit členskou základnu s výsledky jednání této územní 

konference. 

2. Při výběru úlovkových lístků věnovat zvýšenou pozornost vyplněným sumářům jakož i 

jejich kontrole v souladu s finančním oceněním této činnosti ve Statutu SHR. 

3. Zabezpečit trvalé značení začátku a konce svěřených sportovních revírů předepsanými 

tabulemi. 

4. Projednat na členských schůzích případné návrhy na změny bližších podmínek výkonu 

rybářského práva předložených výborem JčÚS. 

5. Aktivně hledat možnosti dalšího rozvoje rybolovu s využitím rozvojového fondu SRH. 

6. Rozvíjet práci s mládeží dle koncepce schválené Radou ČRS. 

 



 

Český rybářský svaz, z.s., 

Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 

Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

Územní konference OFICIÁLNĚ POŽADUJE po Radě ČRS: 

1. Aby na všechny dodávky materiálu, služeb a ryb převyšující 200 tis. Kč ročně pro Radu 

ČRS a ČRS vypisovala s okamžitou platností VEŘEJNÁ VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ a předem je 

zveřejňovala na webu Rady ČRS a ve Věstníku veřejných zakázek, a to z důvodu 

efektivního hospodaření se společnými finančními prostředky. 

2. Aby neprodleně vypracovala nový systém CS rybolovu, který by eliminoval všechny 

nedostatky a rizika současného systému a který by byl stabilní, vyvážený a spravedlivý. 

3. Současně ukládá zástupcům JčÚS ČRS v Radě ČRS, aby tyto požadavky oficiálně přednesli 

na nejbližším jednání Rady ČRS. 

4. Dále ukládá zástupcům JčÚS v Radě ČRS, aby veřejně informovali naši členskou základnu 

o činnosti Rady ČRS a dění na jejich zasedáních. 

 

 

V Českých Budějovicích 15. června 2017 

 


